
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 03.09.2025 г. г. Карачаевск № 192

О проведении Всероссийской олимпиады 
школьников в образовательных учреждениях 
Карачаевского муниципального района 
в 2025-2026 учебном году

В целях создания оптимальных условий для выявления одаренных, талант­
ливых детей и в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиаде 
школьников, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олим­
пиады школьников» (далее - Порядок), в 2025/26 учебном году, планом работы 
Министерства образования и науки КЧР.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 1. Утвердить положение о проведении школьного этапа олимпиады (прило­
жение 1).
2. Провести школьный этап олимпиады с 22.09.2025 по 31.10.2025 г по следу­
ющим общеобразовательным предметам; математика, русский, иностранный 
язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), 
Информатика и ИКТ по 4 направлениям: программирование, ИИ, робототехника 
и информационная безопасность, физика, химия, биология, экология, география, 
астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство 
(мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология), 
основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), родной язык и родная литерату­
ра
3. Установить сроки проведения I этапа (школьного) для учащихся 5-11 классов 
в общеобразовательных учреждениях с 22 сентября по 31 октября 2025 г.
4. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение 2).
5. До 01.11.2025 г. предоставить протоколы олимпиад по предметам, рейтинго­
вые карты по каждому предмету, отчёты о проведении школьного этапа олим­
пиады, заявки на участие во втором (муниципальном) туре Всероссийской олим­
пиады школьников.



6. Проверку работ осуществлять сразу после олимпиады по предмету, выстав­
лять данные в рейтинговые карты. Результаты школьного этапа олимпиады (рей­
тинговые карты) публиковать на своем официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе протоколы жюри школь­
ного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на следую­
щий день после проведения олимпиады.
7. Назначить ответственными лицами для обеспечения координации работы по 
организации и проведению школьного этапа олимпиады, обеспечению конфи­
денциальности и организации информационного сопровождения олимпиады, 
работников из числа педагогического состава образовательной организации 
(приложение 3).
8. Ответственному по организации и проведению школьного этапа олимпиады 
взять под личный контроль проведение олимпиады по шести образовательным 
предметам (физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика) на 
технологической платформе «Сириус.Курсы».
9. Муниципальному координатору Ж.В. Урусовой и методистам Управления 
образования в период проведения школьного этапа олимпиады осуществлять 
контроль за порядком и объективностью проведения образовательными органи­
зациями школьного этапа Всероссийской олимпиады (приложение 4).

10. Ответственность за организацию и проведение I этапа Всероссийской олим­
пиады школьников возложить на методиста УОФКСМП АКМР Урусову Ж.В.

11. Руководителям общеобразовательных учреждений района не позднее, чем за 
15 календарных дней до начала проведения школьного этапа олимпиады:
11.1. Утвердить:

состав оргкомитета школьного этапа олимпиады;
состав муниципальных предметно-методических комиссий по каждому об­

щеобразовательному предмету;
состав жюри и апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному 

предмету;
состав экспертной группы по каждому общеобразовательному предмету;

- квоту на общее число победителей и призеров не более 30% от общего числа 
участников школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету;
- победителем школьного этапа олимпиады считать участника, набравшего 
наибольшее количество баллов, составляющее более половины от максимально 
возможных (при одинаковом количестве баллов определяются несколько побе­
дителей).
- состав апелляционных комиссий ВСОШ (школьный этап), проводимой в 2024- 
2025 учебном году, по каждому общеобразовательному предмету;
11.2. Назначить ответственного за проведение школьного этапа ВСОШ в об­
щеобразовательной организации;
11.3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразова­
тельному предмету школьного этапа олимпиады.
11.4. Опубликовать результаты школьного этапа олимпиады по каждому обще­
образовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады) на официальном сайте муниципального органа управления образо­
ванием и сайтах общеобразовательных организаций - телекоммуникационной



сети «Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету.
11.5. В целях информационного обеспечения всех этапов ВСОШ не позднее чем 
за 10 календарных дней до начала соревновательных туров провести следующие 
мероприятия:
- обновить на сайтах муниципальных органов управления образованием и 
сайтах общеобразовательных организаций раздел «Всероссийская олимпиада 
школьников»;
- сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных стендах в 
вестибюлях общеобразовательных организаций документы об организации и 
проведении олимпиады, календарь мероприятий по подготовке и проведению 
школьного этапа олимпиады с указанием даты, времени, места проведения ме­
роприятий, ответственных лицах в муниципальном органе управления образова­
нием и в общеобразовательной организации, контактные телефоны ответствен­
ных лиц за проведение олимпиады.
11.6. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представите­
лей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершенно­
летних детей, в том числе в информационно - телекоммуникационной сети «Ин­
тернет» и ведомостей проведенного инструктажа с участниками школьного эта­
па олимпиады.
11.7. Взять под личный контроль соблюдение информационной безопасности и 
неразглашение олимпиадных заданий при подготовке и проведении школьного 
этапа олимпиады.
12. Обеспечить техническое сопровождение прохождение олимпиады:
13. Предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных зада­
ний в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным 
предметам, в том числе вне образовательной организации;
14. При проведении олимпиад в заочном формате обеспечить соблюдение объ­
ективности путем надлежащего контроля прохождения обучающимися тестовых 
заданий;
15. Создать условия для объективного проведения школьного этапа Всероссий­
ской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году.
16. Организовать общественное наблюдение на школьном этапе олимпиады при 
сдаче работ в управление образования сдавать акт общественного наблюдения за 
проведением Всероссийской олимпиады школьников.
17. Предусмотреть возможность участия во Всероссийской олимпиаде школьни­
ков обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая из состояния здоровья, 
особенностей психофизического развития;
18. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологический требований к орга­
низации школьного этапа ВСОШ
19. Не позднее 20.09.2025 года предоставить сведения в соответствии с прило­
жением 5 к настоящему приказа на адрес электронной почты:
urusova.iearme28@mail.r
20. Представить заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады по­
бедителей и призеров школьного этапа, на бумажном и электронном носителе до 
01.11.2025 года по установленной форме (Приложение 6).



21. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
управления образования, 
культуры, спорта и молодежной 
администрации Карачаевского 
пального района и  J U n

З.К. Темирезова

Исп.:Урусова Ж.В.
Гел.: 89280270545
2-mail: urusova.jearme28@maiLru



Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о школьном этапе Всероссийской предметной олимпиады школьников

Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи школьных предметных 
олимпиад школьников, порядок их проведения.
I .ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1 .Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 3 ст. 77 Закона 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства 
образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252 "Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников".
1.2.Настоящее Положение принимается педагогическим советом школы, имею­
щим право вносить в него свои изменения и дополнения.
1.3.Олимпиады проводятся ежегодно методическими комиссиями учителей- 
предметников школы.
1.4. Основными целями и задачами олимпиады являются пропаганда научных 
знаний и развитие интереса к научной деятельности, активизации работы спец­
курсов, кружков, научных обществ учащихся, развития других форм работы со 
школьниками, создание оптимальных условий для выявления одаренных и та­
лантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и професси­
ональной ориентации.
Олимпиады также ставят своими целями -  выявить глубину знаний наиболее ода­
ренных учащихся, творческие способности старшеклассников.
1.5. Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам: 
математика, русский, иностранный язык (английский, испанский, итальянский, 
китайский, немецкий, французский), Информатика и ИКТ по 4 направлениям: 
программирование, ИИ, робототехника и информационная безопасность, физика, 
химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обще- 
ствознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), 
физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины 
(ОБЗР).

II. УЧАСТНИКИ ОЛИМПИАД.
2.1. У частниками олимпиады являются учащиеся 5-11 классов на добровольной 
основе.
2.1. Количество и состав участников олимпиад не ограничивается.
2.2. Победители олимпиад делегируются для участия в олимпиадах второго этапа 
-  муниципального.

III. П О Р Я Д О К  О Р Г А Н И З А Ц И И  И  П Р О В Е Д Е Н И Я  О Л И М П И А Д .
3.1. Школьный этап олимпиады проводится по разработанным муниципальными 
предметно-методическими комиссиями олимпиады заданиям, основанным на со­
держании образовательных программ основного общего и среднего общего обра­
зования углублённого уровня и соответствующей направленности (профиля), для 
5-11 классов (далее - олимпиадные задания).
Срок окончания школьного этапа -  не позднее 31 октября.



3.2. Родители (законные представители) обучающегося, заявившего о своём уча­
стии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного 
этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и представляет организатору 
школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распро­
странение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершенно­
летнего ребёнка (согласно федеральному закону Российской Федерации «О пер­
сональных данных» от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ), а также его олимпиадной рабо­
ты, в том числе в сети "Интернет", которое хранится в течение одного года у ор­
ганизатора школьного этапа (приложение № 1).
3.3. Начало олимпиад в 10.00
3.4. Олимпиады проводятся в соответствии с графиком, представленным органом 
местного самоуправления.
3.5. Олимпиадные работы проверяются учителями в школе. Работы кодируются. 
В орган местного самоуправления - подаются протоколы в виде ранжированно­
го списка. Победителей и призёров определяет школа.
3.6. При проведении олимпиад необходимо руководствоваться рекомендациями, 
направленными муниципальными предметно-методическими комиссиями.
3.7. Индивидуальные результаты участников школьного этапа олимпиады зано­
сятся в рейтинговую таблицу результатов участников по общеобразовательному 
предмету, представляющую собой ранжированный список участников, располо­
женных по мере убывания набранных ими баллов (далее - рейтинг). Участники с 
равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.
3.8. Рабочим языком проведения олимпиады является русский язык.
3.9. Взимание платы за участие в олимпиаде не допускается.
3.10. При проведении олимпиады каждому участнику должно быть предостав­
лено отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к 
проведению соответствующего этапа олимпиады по каждому общеобразователь­
ному предмету. Все рабочие места участников олимпиады должны обеспечивать 
участникам олимпиады равные условия и соответствовать действующим на мо­
мент проведения олимпиады санитарным эпидемиологическим правилам и нор­
мам.
3.11. Во время проведения олимпиады вправе присутствовать представители ор­
ганизатора олимпиады, а также граждане, аккредитованные в качестве обще­
ственных наблюдателей.
3.12. До начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету организатор олимпиады проводит инструктаж участников олимпиады 
-  информирует о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о 
несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о 
времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.
3.13. Во время проведения олимпиады участники олимпиады:
должны соблюдать настоящий Порядок и требования, утверждённые организато­
ром школьного этапа олимпиады, центральными методическими комиссиями 
олимпиады, к проведению соответствующего этапа олимпиады по каждому об­
щеобразовательному предмету;
должны следовать указаниям представителей организатора олимпиады; 
не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории;



вправе иметь справочные материалы, электронно-вычислительную технику, раз­
решённые к использованию во время проведения олимпиады, перечень которых 
определяется в требованиях к организации и проведению соответствующих эта­
пов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
3.14. В случае нарушения участником олимпиады настоящего Положения и (или) 
утверждённых требований к организации и проведению соответствующего этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, организатор олимпиа­
ды вправе удалить данного участника олимпиады из аудитории, составив акт об 
удалении участника олимпиады (приложение № 2).
3.15. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейше­
го участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем 
году.
3.16. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники 
олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выстав­
ленными баллами в жюри соответствующего этапа олимпиады.
3.17. Участник олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, что 
его работа проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и 
методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий.
3.18. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиа­
ды.
3.19. В соответствии с соглашением, заключенным между Министерством и Об­
разовательным центром «Сириус», в 2025/2026 учебном году школьный этап 
олимпиады будет проводится также и на технологической платформе «Сири- 
ус.Курсы». Школьный этап олимпиады на технологической платформе «Сири- 
ус.Курсы» будет проводиться по 6 общеобразовательным предметам (физика, хи­
мия, биология, математика, информатика, астрономия) с использованием дистан­
ционных информационно-коммуникационных технологий в части организации 
выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выпол­
ненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа 
выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций.
По всем возникающим вопросам вы можете обращаться по адресу электронной 
почты olymp@sochisirius.ru.
Результаты олимпиады по данным предметам могут быть использованы для до­
пуска на следующий муниципальный этап олимпиады.
Для выполнения олимпиады участнику необходимо устройство с устойчивым 
доступом к сети «Интернет» (школьный или личный компьютер, ноутбук, план­
шет, мобильный телефон).
Доступ к заданиям по каждому предмету предоставляется участникам в течение 
одного дня, указанного в графике проведения школьного этапа олимпиады, в пе­
риод с 8:00 до 22:00 по местному времени. График проведения школьного этапа 
представлен в приложении 1.
Вход участника в тестирующую систему осуществляется по индивидуальному 
коду (для каждого предмета отдельный код), который направляется каждому 
участнику в его образовательной организации. Этот индивидуальный код предо­
ставляет участнику также доступ к его результатам после завершения олимпиады. 
Инструкция о порядке доступа в тестирующую систему публикуется на офици­
альном сайте олимпиады sirinsolymp.m. Образовательные организации получают 
доступ к индивидуальным кодам участников не позднее, чем за 5 календарных

mailto:olymp@sochisirius.ru


4.4. Жюри олимпиады -
4.4.1. проверяет и оценивает работы участников олимпиады;
4.4.2. рассматривает апелляции;
4.4.3. на общем заседании определяет победителей, состав команды для участия в 
следующем этапе олимпиады.
V. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОЛИМПИАДЫ
Финансовое обеспечение школьных олимпиад осуществляется за счет школы с 
привлечением спонсорских средств.
VI. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ОЛИМПИАДЫ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИ­
ТЕЛЕЙ.
6.1. Итоги олимпиады подводятся по результатам заключения жюри, которое 
определяет победителей с учетом уровня подготовки.
6.2. Участники не признаются призерами/победителями, если их балл составляет 
менее 50 процентов от максимально возможного балла.
6.3. Победители награждаются грамотами.
6.4. По итогам олимпиады оргкомитет представляет к поощрению учителей, под­
готовивших победителей олимпиады.



Приложение № 1
к положению о проведении Всероссийской олимпиады 

школьников на территории Карачаевского муниципального района

Согласие на обработку персональных данных

Я,
(ФИО родителя или законного представителя)

Паспорт__________ , выдан___ ___________________________________
(серия, номер) (кем, когда)

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществ­
ляется опека)

(адрес)
даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

(фамилия, имя, отчество ребенка)
Паспорт___________ , выдан

(серия, номер) (кем, когда)

Проживающего по адресу:

В связи с проведением всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам даю свое согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) 
и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его 
олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет, Оператору -  министерству образования и 
науки Российской Федерации, министерству общего и профессионального образования Ро­
стовской области.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отче­
ство, класс, школа, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты, ре­
зультаты участия в олимпиаде.
Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использо­
вание, передачу персональных данных третьим лицам -  образовательным организациям, ор­
ганам управления образованием районов (городов), иным юридическим и физическим ли­
цам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийских предмет­
ных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных дан­
ных.
Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Ин­
тернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, школа, ре­
зультат участия в олимпиаде, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии 
олимпиадной работы.
Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами ФЗ №152-ФЗ «О 
персональных данных» от 27.07.2006 г.
Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 года до 
начала следующей олимпиады нового учебного года. Обработка персональных данных осу­
ществляется оператором смешанным способом.

« » 20 г.
(Подпись)



Приложение № 2
к положению о проведении всероссийской олимпиады 

школьников на территории Карачаевского муниципального района

__________________________ «___ » __________202___ г.
(место составления акта) (дата составления акта)

(время составления акта)

(адрес учреждения, где проходила олимпиада) 
Аудитория № ______________________________

(предмет)

АКТ
об удалении с олимпиады

В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(фамилия, имя, отчество участника ВсОШ)
Дата рождения____________________________________________________________
Место учебы_____________________________________________________________

(полное наименование образовательного учреждения)
Класс____________________________________________________________________
Контактный телефон родителей___________________________________________

Акт составлен:

(фамилия, имя, отчество уполномоченного члена жюри /  представителя организатора /  иного ответственного лица) 

При составлении акта присутствовали_______________________________________________________

Описание нарушения:

(указывается место, время совершения и события нарушения, ФИО свидетелей нарушения -  организаторов в аудитории)

Подпись организатора 
Подпись председателя жюри 
Подпись ответственного в аудитории

С актом ознакомлен (а )______

« » 202 г.
(ФИО участника олимпиады)

(подпись участника)



Приложение 2
к приказу УОФКСМП АКМР

№ 192 от 03.09.2025г

График проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/26 учебном году

№ Предмет Дата

1 Астрономия 5-11 класс (Сириус) 23 сентября
2. Русский язык 4-11 класс 24 сентября

3. Литература 25 сентября
4. Английский язык 26 сентября
5. Испанский язык 26 сентября
6. Итальянский язык 26 сентября
7. Китайский язык 26 сентября
8. Немецкий язык 26 сентября
9. Французский язык 26 сентября
10. Родной язык и родная литература 29 сентября
11. Физика 7-11 класс (Сириус) 30 сентября
12. История 1октября
13. Обществознание 2 октября
14. Экология 3 октября
15. Биология 5-6 класс (Сириус) 7 октября
16. Биология 7-11 класс (Сириус) 8 октября
17. Труд (технология) 9 октября
18. Физическая культура 10 октября
19. Основы безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР)
13 октября

20. Математика 4-6 класс (Сириус) 14 октября
21. Математика 7-11 класс (Сириус) 15 октября
22. Химия 7-11 класс (Сириус) 16 октября
23. Г еография 17 октября
24. Информатика (робототехника) (Сириус) 20 октября
25. Информатика (программирование) (Сириус) 21 октября

26. Информатика (информационная 
безопасность) (Сириус)

22 октября



27. Информатика (ИИ) (Сириус) 23 октября
28. Экология 24 октября
29. Экономика 27 октября

30. Право 28 октября
31. Искусство (мировая художественная куль­

тура)
29 октября



Приложение 3
к приказу УОФКСМП АКМР

№ 192 от 03.09.2025г.

Список ответственных
за организацию и проведение ВСОШ в образовательных 
организациях Карачаевского муниципального района

№
и
/
п

Общеобразовательн 
ая организация

Фамилия, имя, 
отчество 
ответственного 
специалиста

Должность

1. МБОУ «СОШ 
п.Правокубанский»

Кумукова Халимат 
Дагировна

Зам директора по 
УВР

2. МБОУ «СОШ
а.Кумыш
им.М.Батчаева»

Тоторкулова Роза 
Алиевна

Заместитель 
директора 
по УВР

3. МБОУ «СОШ с.Коста 
Хетагурова» Мисискова Альбина 

Владимировна

Заместитель 
директора 
по УВР

4. МБОУ «СОШ 
п. Новый 
Карачай
им. М.К.Эльканова»

Лайпанова Фатима 
Магомедовна

Заместитель 
директора 
по УВР

5. МБОУ «СОШ 
а.Хумара»

Коблева Жанна 
Г алиевна

Зам директора 
по УВР

6. МБОУ «СОШ
а.Верхняя
Мара»

Чотчаева Радмила 
Салиховна

Зам директора 
по УВР

7. МБОУ «СОШ
а.Нижняя
Мара»

Лепшокова Марина 
Ляляшевна

Зам. директора 
по УВР

8. МБОУ «СОШ 
а.Каменномост»

Темрезова Зулифа 
Васильевна

Зам директора 
по УВР

9. МБОУ «СОШ а.Карт 
Джурт
им.У.Д.Алиева»

Байрамукова Роза 
Николаевна

Зам. директора 
по УВР

10. МБОУ «СОШ 
а.Учкулан»

Хабчаева Назифат 
Хызыровна

Заместитель ди­
ректора по УВР

И. МБОУ «СОШ
а.Верхний
Учкулан»

Кущетерова Амина 
Хаджи-Муратовна

Зам директора по 
УВР

12. МБОУ «СОШ 
а.Хурзук им.Османа

Касаева Нурета 
Кемаловна

Зам директора по 
УВР



Касаева»
13. МБОУ «СОШ

а.Верхняя
Теберда»

Чомаева Аминат 
Муратовна

Зам директора по 
УВР

14. МБОУ «СОШ
а.Нижняя
Теберда»

Джандарова Амина 
Исмаиловна

Зам директора по 
УВР

15. МБОУ «СОШ а.Новая 
Теберда»

Хапаева Земфира 
Ожаевна

Зам директора по 
УВР

16. МБОУ «СОШ 
а. Джингирик»

Койчуева Алина 
Хыйсаевна

Зам директора по 
УВР



Приложение 4
к приказу УОФКСМП АКМР

№ 192 от 03. 09.2025г.

Список методистов осуществляющих контроль за порядком и объек­
тивностью проведения образовательными организациями школьного

этапа Всероссийской олимпиады

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество ответственного 

специалиста

Должность

1 Урусова Жанна Валериевна методист

2 Заяц Светлана Михайловна методист

3 Катаева Альбина Салиховна методист

4 Чеккуева Алана Тахировна методист

5 Кузьменко Алиса Николаевна методист

6 Хапаева Зухра Магомедовна методист



Приложение 5
к приказу УОФКСМП АКМР

№ 192 от 03. 09.2025г.

Информация
об ответственных в общеобразовательных организациях Карачаевского муници­

пального района за организацию информационного сопровождения 
всероссийской олимпиады школьников 2025/26 учебного года, своевременное раз­

мещение материалов олимпиады на сайтах общеобразовательных организаций 
(Вкладка «Всероссийская олимпиада школьников»)

Карачаевский муниципальный район

Общеобразова­
тельная организа­
ции

Сайт
общеобразова­
тельной орга­
низации

ФИО
Ответственно­
го специалиста

долж­
ность

Контактный
телефон

рабо­
чий с 
кодом

мобиль­
ный



Приложение 6
к приказу УОФКСМП АКМР

№ 192 от 03.09.2025г.

Заявка
МБОУ «СОШ __________________ »

на участие во втором (муниципальном) этапе 
Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

ФИО
участника
(полностью)

Пред­
мет

Класс
обу­
чения
участ­
ника

Класс, 
за кото­
рый 
высту­
пает 
участ­
ник

Общеобра­
зователь­
ная орга­
низация 
(по Уставу 
полно­
стью)

Участие в 
школьном 
этапе 
Олимпиа­
ды 2024- 
2025 г. 
(победи­
тель при­
зер участ­
ник)

ФИО
препода­
вателя
или
настав­
ника
(полно­
стью)

Контакт
такт-
ный
телефон


